08/04/2025, 16:04 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1545817

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1545817 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS ARAXÁ

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCAX/CEFET-MG Nº 9, DE 08 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET-

MG/ Campus ARAXÁ, professora Renata Calciolari, no uso de suas atribuições legais, e considerando a parceria

firmada entre o CEFET-MG/ Campus Araxá e o Uniaraxá para promoção de eventos,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Constituir a Comissão Organizadora do VI ENGETEC de Araxá, a se realizar nas instalações do CEFET-
MG/Araxá e do UNIARAXÁ, em 2025.

 Art. 2º - Designar para integrar a Comissão constituída no art. 1º, os membros relacionados a seguir:

Aline Fernanda Bianco Mattioli (CEFET-MG)

Adller Ernesto de Lima Ferreira (CEFET-MG)

Álvaro Francisco de Britto Junior (CEFET-MG)

Carlos Antônio de Medeiros (CEFET-MG)

Eduardo Hollanders de Moura (UNIARAXÁ) Érica

Daniela de Araújo (CEFET-MG)

Ernandes Resende da Silva Junior (UNIARAXÁ) Leandro

Resende Mattioli (CEFET-MG)

Lorena Miranda de Almeida Silva (UNIARAXÁ)

Luciana Costa Rios Zdradek (UNIARAXÁ) Marco

Aurélio Estevan Júnior (SENAI)

Pablo Fernando Lopes (UNIARAXÁ) Pedro

Diamante Miranda (UNIARAXÁ)

Renata Calciolari (CEFET-MG)

Ubirajara Santiago de Carvalho Pinto (CEFET-MG) Victor

Paulo Bittencourt Silva (SENAI)

Art. 3º - Indicar a profa. Aline Fernanda Bianco Mattioli (CEFET-MG) como Presidente da Comissão e o prof.

Pedro Diamante Miranda (UNIARAXÁ) para a Coordenação Geral.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor em 08 de abril de 2025 e tem vigência até 31 de outubro de 2025.

08/04/2025, 16:04 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1545817

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1545817 2/2

(Assinado digitalmente em 08/04/2025 15:37 )
RENATA CALCIOLARI
DIRETOR - TITULAR

DCAX (11.57)
Matrícula: 2828733

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 9, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

08/04/2025 e o código de verificação: e725f9e1b4

	A DIRETORA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET-
	RESOLVE: